



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO: Adesão a à Ata de Registro de Preços nº 001/2014 oriundo do Pregão Eletrônico nº 031/2013 da Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais - SEE.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 001/2014 oriundo do Pregão Eletrônico nº 031/2013 da Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais - SEE, para aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal e artigos domésticos.

A intenção da Adesão se refere as especificações descritas no processo correspondente e condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

FORNECEDOR: STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.						
CNPJ: 12.211.392/0001-17						
Lote	Unidade de Aquisição	Quantidade Pretendida com a adesão	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	1 LITRO	500	AGUA SANITARIA - TEOR: 2 PORCENTO DE CLORO ATIVO.	MARINA	R\$ 1,39	695,00
01	FRASCO 500 MILILITRO	500	ALCOOL - TIPO: ETILICO, EM GEL; GRADUACAO: 70 GRAUS.	MEGA	R\$ 3,72	1.860,00
01	1 LITRO	500	ALCOOL - TIPO: ETILICO, LIQUIDO; GRADUACAO: 70 POR CENTO.	MEGA	R\$ 4,65	2.325,00
01	FRASCO 360 MILILITRO	30	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - APRESENTACAO: AEROSOL; ESSENCIA: FLORAL.	ULTRA FRASH	R\$ 5,58	167,40
01	FRASCO 300 MILILITRO	100	INSETICIDA - CATEGORIA AGRONOMICA: INSETICIDA; INGREDIENTE ATIVO: CYFLUTHRIN; CONCENTRACAO: 0,04%; FORMULACAO: BASE AQUOSA (ESPUMA) AEROSOL; DESTINACAO (1): BARATAS; DESTINACAO (2): FORMIGAS; DESTINACAO (3): -; DESTINACAO (4): -; DESTINACAO (5): -; DESTINACAO (6).	ULTRA INSET	R\$ 5,58	558,00
01	FRASCO 1 LITRO	30	REMOVEDOR DE CERA - COMPOSICAO: SOLVENTES NATURAIS.	PRIN	R\$ 4,65	139,50
01	CAIXA 1 QUILOGRAMA	50	SABAO - APRESENTACAO: EM PO, CONVENCIONAL, DE PRIMEIRA LINHA.	CLASS	R\$ 3,72	186,00
01	FRASCO 5 LITRO	150	SABONETE LIQUIDO - COMPOSICAO: ERVA DOCE; TIPO: CONCENTRADO.	DUOMO	R\$ 14,88	2.232,00
01	FRASCO 300 GRAMA	90	SAPONACEO - APRESENTACAO: CREMOSO; FRAGANCIA: DE LIMAO.	SAMYMIX	R\$ 2,79	251,10
Valor total: R\$ 8.414,00 (Oito mil quatrocentos e quatorze reais).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

FORNECEDOR: STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 12.211.392/0001-17

Lote	Unidade de Aquisição	Quantidade Pretendida com a adesão	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	FRASCO 500 MILILITRO	3.000	DETERGENTE - APRESENTACAO: LIQUIDO; FRAGRANCIA: NEUTRO.	PRIN	R\$ 1,15	3.450,00
02	FRASCO 500 MILILITRO	80	LIMPA ALUMINIO - FINALIDADE: DAR BRILHO A UTENSILIOS DE ALUMINIO; COMPOSICAO (1): TENSOATIVO ANIONICO, ACIDO CLORIDRICO E FLUORIDRICO; COMPOSICAO (2): ESPESSANTE, PIGMENTOS E VEICULO AQUOSO.	MARINA	R\$ 1,46	116,80
02	FRASCO 500 MILILITRO	416	LIMPA VIDRO - APRESENTACAO: LIQUIDO COM PULVERIZADOR; TIPO: CONCENTRADO.	WORKER	R\$ 1,49	619,84
Valor total: R\$ 4.186,64 (Quatro mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).						

FORNECEDOR: STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 12.211.392/0001-17

Lote	Unidade de Aquisição	Quantidade Pretendida com a adesão	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
03	FRASCO 500 MILILITRO	3.500	DESINFETANTE USO DOMESTICO - APRESENTACAO: LIQUIDO; ESSENCIA: FLORAL.	LUMI	R\$ 1,39	4.865,00
Valor total: R\$ 4.865,00 (Quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais).						

FORNECEDOR: STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 12.211.392/0001-17

Lote	Unidade de Aquisição	Quantidade Pretendida com a adesão	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	1 UNIDADE	100	BALDE - CAPACIDADE: 20 LITROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; ALCA: ALCA EM METAL.	ARQ-PLAST	R\$ 5,58	558,00
05	1 UNIDADE	100	ESCOVA PARA LIMPEZA - CERDAS: NYLON; UTILIDADE: LIMPEZA EM GERAL; APRESENTACAO: MANUAL, CORPO DE PLASTICO, SEM CABO.	GUIRADO	R\$ 1,69	169,00
05	1 UNIDADE	350	ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE; TIPO: DUPLA FACE; FORMATO: RETANGULAR.	BRASILEI-RINHA	R\$ 0,33	115,50
05	PACOTE 10 UNIDADE	75	FOSFORO - MATERIA-PRIMA: MADEIRA; DIMENSAO: 04CM.	PINHEIRO	R\$ 1,76	132,00
05	PACOTE 8 UNIDADE	500	LA DE ACO - TIPO: BIODEGRADAVEL; FRAGRANCIA: SEM PERFUME; PESO LIQUIDO: 60G.	INOVE	R\$ 0,93	465,00
05	1 UNIDADE	50	LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS.	JSN	R\$ 9,77	488,50
05	CAIXA 1 PAR	150	LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E	DANNY	R\$ 2,33	349,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

			ANTIDERRAPANTE.			
05	CAIXA 1 PAR	150	LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: MEDIO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE.	DANNY	R\$ 2,33	349,50
05	CAIXA 1 PAR	150	LUVA PARA LIMPEZA - MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; CANO: MEDIO; TIPO: COM FORRO E ANTIDERRAPANTE.	DANNY	R\$ 2,33	349,50
05	1 UNIDADE	150	PALHAS DE ACO - APRESENTACAO: PACOTE; NUMERO: 1.	INOVE	R\$ 0,45	67,50
Valor total: R\$ 3.044,00 (Três mil e quarenta e quatro reais).						

**FORNECEDOR: ORGANIZAÇÃO E EMPREENDIMENTO BRASIL LTDA.
CNPJ: 05.454.133/0001-51**

Lote	Unidade de Aquisição	Quantidade Pretendida com a adesão	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06	1 UNIDADE	350	FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 38CM LARGURA X 58CM COMPRIMENTO.	TNJ	R\$ 1,38	483,00
06	1 UNIDADE	500	PANO DE CHAO - MATERIA-PRIMA: COMPOSTO POR 100% ALGODAO, LAVADO E ALVEJADO; MEDIDAS: 60 CM LARGURA X 80 CM COMPRIMENTO.	OLIVEIRA	R\$ 3,40	1.700,00
06	1 UNIDADE	350	PANO DE PRATO - TECIDO: 100% ALGODAO; ACABAMENTO: ATOALHADO, LISO, COM BAINHA, TRAMA BEM FECHADA; DIMENSOES: 46 X 66CM.	TMG	R\$ 1,75	612,50
Valor total: R\$ 2.795,50 (Dois mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).						

**FORNECEDOR: LIDER PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA.
CNPJ: 15.307.212/0001-93**

Lote	Unidade de Aquisição	Quantidade Pretendida com a adesão	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	1 UNIDADE	250	DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: PIA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: PLASTICO; TAMANHO: PEQUENO.	LIDER	R\$ 2,60	650,00
7	1 UNIDADE	80	DESENTUPIDOR - UTILIZACAO: VASO SANITARIO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; CABO: MADEIRA; TAMANHO: GRANDE.	LIDER	R\$ 3,50	280,00
7	1 UNIDADE	100	PA PARA LIXO USO DOMESTICO - MATERIA PRIMA DA PA: PLASTICO; MATERIA PRIMA DO CABO: MADEIRA; MEDIDA DO CABO: 60CM, COM ANGULO DE 90 GRAUS.	LIDER	R\$ 3,20	320,00
7	1 UNIDADE	350	RODO - BASE: METAL, COM DUAS BORRACHAS; DIMENSAO BASE: 40 CM; CABO: MADEIRA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 160 CM.	LIDER	R\$ 5,90	2.065,00
7	1 UNIDADE	190	VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: CERDAS DE PELO NATURAL; BASE: BASE 40 CM; CABO: CABO DE MADEIRA.	LIDER	R\$ 9,00	1.710,00
7	1 UNIDADE	400	VASSOURA - TIPO DAS CERDAS: PIACAVA; BASE: NUMERO 05; CABO: MADEIRA.	DISTAQ	R\$ 8,90	3.560,00
Valor total: R\$ 8.585,00 (Oito mil quinhentos e oitenta e cinco reais).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

FORNECEDOR: ORGANIZAÇÃO E EMPREENDIMENTO BRASIL LTDA. CNPJ: 05.454.133/0001-51						
Lote	Unidade de Aquisição	Quantidade Pretendida com a adesão	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	PACOTE 100 UNIDADE	150	SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 100 LITROS; COR: AZUL; MEDIDAS APROXIMADAS: 75CM X 105CM X 0,08MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN).	AZEPLAST	R\$ 30,45	4.567,50
9	PACOTE 100 UNIDADE	80	SACO DE LIXO ECOLOGICO - TIPO PLASTICO: RECICLADO; CAPACIDADE: 50 LITROS; COR: AZUL; MEDIDAS APROXIMADAS: 63CM X 80CM X 0,05MM (LARG X ALT X ESPESSURA MIN).	AZEPLAST	R\$ 13,86	1.108,80
Valor total: R\$ 5.676,30(Cinco mil seiscentos e setenta e seis reais e trinta centavos).						

Lagoa Santa, 28 de julho de 2014.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL